Poor who are not of their Society: but by the injunction to sell at the soonest, we are to understand that they are to sell as late as possible, or rather not to sell at all; for they are permitted to wait the most advantageous opportunity for procuring a good price, and even not to sell at all, if the property in question is *necessary to the House* *.—Although they cannot receive any alms for their Masses, Confessions, Preachings, or other duties, yet when they are given, they do receive them; but upon condition, that, in receiving them, they shall exercise a mental reservation, by which they shall receive them as alms in general, and not as alms applicable to those services †.

Lastly, although they ought to possess no species of fixed and permanent revenue, yet they do possess it: for, if any charitable Testator bequeaths to them an estate in perpetuity, they accept it; but it is on the following conditions; first, that it was the express desire of the party that they should enjoy it, and was not solicited by them; and secondly, that they shall institute no action at law in order to its payment ‡; although the Colleges may institute it for them. These examples may afford some evidence of the chicanery of the Institute of the Jesuits.

* “*Quia non est habitura Societas jus civile ad rem ullam stabilem . . . quidquid stabile illi datum fuerit, teneatur eo quam primum poterit se exuere et vendere, UT FAUPERIBUS SOCIETATIS, vel externis, sua in penuriam subveniatur . . . Temporis tamen opportunitas ad vendendum non est excludenda; et hoc intelligatur, cum res illa stabilis necessaria non est ad domus usum.*” DECLAR. IN CONST. pag. 6, cap. 1.

† “*Nec postulando, nec admittendo stipendium, vel eleemosinas ullas, quibus Missae, Confessiones, Praedicationes, &c. compensari videatur.*” CONST. pag. 6, cap. 2, § 7. “*Quicumque voluerint, domum eleemosinis juvare possint . . . Tamen non debet quidquam accipi, tanquam stipendium, vel eleemosina, pro iis quae eis communicantur; ita ut hoc detur, aut accipiatur pro illo.*” DECLAR. IN CONST. Ibid.

‡ “*Redditus nulli . . . haberi possint, neque ullam aliam ratione.*” CONST. pag. 6, cap. 2, § 2. “*Eleemosinae perpetuae si aliqui sponte sua relinquerent, nullum jus civile ad eas petendas in judicio requiratur, sed quum ad id charitas eos moveret, tunc eas elargiantur. . . . Nec quemquam ad (eas) domibus relinquendas invitare debet.*” CONST. Ibid.

CHAP. XXXII.

OTHER VOWS—ALL JESUITS CAN BE DISMISSED—DANGER
TO STATES.